
Obec Tchořovice
Zastupitelstvo Obce Tchořovice

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva Obce Tchořovice,
konaného dne 13. 6. 2011 od 19 hodin.

Přítomní členové zastupitelstva: M. Bolina, M. Cihla, V. Končelík, E. Křivancová, J. Křivanec, I. Machovcová , P.
Šeda

1. Úvod, volba ověřovatelů a schválení programu 

Schůzi  zahájila starostka obce Mgr. Eva Křivancová v 19.00 hod. Konstatovala, že je přítomno 7 členů ZO a
zasedání je tedy usnášení schopné. Dále informovala, že zápis z 11. zasedání ZO byl řádně ověřen a vyvěšen na
úřední desce. Nikdo k němu nevznesl námitek. Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu zasedání ZO,
který byl vyvěšen na úřední desce dle zákona a obsahovala ho též pozvánka, jež obdrželi všichni zastupitelé dne  6.
června (Příloha č. 1).  Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Pavel Šeda a Michael Bolina. 

Navržený program:

1. Úvod, volba ověřovatelů, schválení programu

2. Příspěvek SDH

3. Informace starostky

4. Diskuze

K navrženému programu zasedání nebyly vzneseny žádné jiné návrhy.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice bere na vědomí zápis z 11. zasedání ZO, schvaluje program 12. zasedání a volí
ověřovateli zápisu P. Šedu a M. Bolinu.

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0

Usnesení č. 47/2011 bylo schváleno

2. Příspěvek SDH

SDH Tchořovice předložilo prostřednictvím starosty P. Šedy rozpočet na oslavu 120. výročí založení SDH,
která se bude konat dne 2.  července. Celkový požadovaný příspěvek dle sestaveného rozpočtu činí 87 600 Kč
(Příloha č. 2). Vzhledem k napjatému rozpočtu navrhla starostka obce nepřekročit částku vyhrazenou pro letošní
rok na materiál pro SDH, tedy 50.000,- Kč. Z uvedené částky byla již hrazena spoluúčast na dotaci ve výši 7.920,-
Kč.

Předsedající tedy navrhla, aby SDH byl poskytnut příspěvek na oslavy 120. výročí založení hasičů ve výši
40.000,-  Kč.  Obec  uzavře  s SDH  Tchořovice  Dohodu  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  z rozpočtu  obce
Tchořovice a SDH provede poté vyúčtování. 

Zastupitel  J.  Křivanec  vznesl  protinávrh,  aby  byl  poskytnut  příspěvek  ve  výši  30  000,-  Kč  v  případě
předložení  účetnictví  SDH za rok 2010 a následně dodatečně za  rok 2011.  V případě neochoty  předložit  tyto
dokumenty, schválit příspěvek ve výši 5.000,- Kč. Tento požadavek opřel o argument, že Obec by měla vědět,  jak
hospodaří  sdružení,  kterému poskytuje příspěvek a  současně i občané by jistě uvítali  informaci  o tom, jak je
nakládáno s veřejnými penězi. Následnou částku 5.000,-Kč analogicky určil dle rozhodnutí Rady Jihočeského kraje,
který SDH Tchořovice poskytl taktéž příspěvek pouze 5.000,-Kč. 



Zastupitel  P. Šeda  vznesl  další  protinávrh,  kterým navrhuje  poskytnout  příspěvek ve výši  50.000,-  Kč,
vzhledem k tomu, že dle jeho názoru není možné zorganizovat uvedenou akci levněji.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek SDH Tchořovice ve výši 30.000,- Kč na zajištění oslav 120. výročí založení
SDH  za  podmínky  současného  předložení  účetních  dokladů za  rok  2010  a  následně  za  rok  2011.  V  případě
nesplnění této podmínky činí příspěvek 5.000,- Kč.

Výsledek hlasování: Pro 1 (Křivanec), proti 5 (Cihla, Končelík, Křivancová, Machovcová, Šeda), 
          zdrželi se hlasování 1 (Bolina)

Usnesení nebylo schváleno!

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek SDH Tchořovice ve výši 50.000,- Kč na zajištění oslav 120. výročí založení
SDH.

Výsledek hlasování: Pro 1 (Šeda), proti 4 (Bolina, Křivanec, Křivancová, Machovcová), 
         zdrželi se hlasování 2 (Cihla, Končelík)

Usnesení nebylo schváleno!

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek SDH Tchořovice ve výši 40.000,-Kč na zajištění oslav 120. výročí založení
SDH a pověřuje starostku podepsáním Dohody o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce Tchořovice
s SDH Tchořovice, IČ 65017285

Výsledek hlasování: Pro 5 (Bolina, Cihla, Končelík, Křivancová, Machovcová), proti 2 (Křivanec, Šeda), 
         zdrželi se hlasování 0

Usnesení  č. 48/2011 bylo schváleno.

3. Informace starostky

a) Žádost o souhlas s umístěním informační cedule evropsky významná lokalita  na parcelní č. 67/1 v k.ú.
Tchořovice ( vlastník Obec Tchořovice)u Dolejšího rybníka při hlavní silnici z Blatné do Tchořovic. Zrealizuje – Pavel
Palacký, Výstavní agentura Menhir, Veronské nám.338, Praha 10 na základě Smlouvy o dílo uzavřené mezi
Jihočeským krajem se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice a P. Palackým.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním informační cedule evropsky významná lokalita  na pozemku Obce
Tchořovice parc. č. 67/1 v k. ú. Tchořovice. Zrealizuje- Pavel Palacký, Výstavní agentura Menhir, Veronské
nám.338,  Praha 10

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0
Usnesení  č. 49/2011 bylo schváleno.

b) Zrušení termínů rezervace letiště par. č. 2161 
- 9., 10., 11. června p. Janovský
- 12. června p. Pecka



c) Pronájem letiště ( parc. č. 2161 )
Blatenské pylony 18. června, Memoriál Ondřeje Havelky 19. června – AEROMODEL CLUB  Blatná
Burza Tchořovice 25. června – Jan Jakeš, Střelské Hoštice ,IČ  60833149
Závody Mezinárodní mistrovství ČR dragsterů  8. – 9. června- Knebl Drag Promotion, Yvona Kneblová,
Na  Dionýsce 1717/2, 160 00 Praha 6, IČ: 15066525

Návrh usnesení:
ZO po projednání souhlasí 

s konáním akcí modelářů Blatenské pylony 18. 6. a Memoriálu Ondřeje Havelky 19. 6., Aeromodel club  
Blatná, Roman Pojer
s konáním Burzy Tchořovice 25. 6. – Jan Jakeš, Střelské Hoštice, IČ 60833149
s konáním závodů Mezinárodního mistrovství ČR dragsterů - Knebl Drag Promotion, Yvona Kneblová, Na
Dionýsce 1717/2, 160 00 Praha 6, IČ: 15066525 ve dnech 8. – 9. června 2011 

a doporučuje starostce podepsání smluv o pronájmu.
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0
Usnesení č. 50/2011 bylo schváleno

e)Informace z jednání Valné hromady SOB (příloha č. 3)

4. Diskuze

Organizace oslav 120. výročí  založení SDH Tchořovice

Zasedání bylo ukončeno ve 21.00 hod

Starostka: Mgr. Eva Křivancová 

Ověřovatelé zápisu: M. Bolina

        P. Šeda

Vyvěšeno:  17. 6. 2011
Sejmuto:   4. 6. 2011
Vyvěšeno na elektronické úřední desce ve stejném termínu.


